
  

 

  

 
 
 

1/3 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
spravazeleznic.cz 

Oblastní ředitelství Praha 
Partyzánská 24 
170 00 Praha 7 - Holešovice 

 

 

Váš dopis zn. 000/0000   

Ze dne 0. 0. 0000   

 Naše zn. 26328/2025-SŽ-OŘ PHA-OVZ  

Listů/příloh 2/0  

   

Vyřizuje Jitka Kalinová  

Telefon +420 972 226 454  

Mobil +420 722 994 366  

E-mail ORPHAVZ@spravazeleznic.cz  

    

Datum 13. června 2025    

    

    

Dodatečná informace č. 2 k zadávacím podmínkám na zakázku 

„Nákup záchytných van na oleje a chemikálie pro OŘ PHA“ 

Dodatečná informace č. 2 na základě dotazu k výzvě k podání nabídky vzneseného jedním 
z účastníků výše uvedené zakázky na její realizaci pod č. j. 22426/2025-SŽ-OŘ PHA-OVZ ze 
dne 28. 05. 2025. 

Dotaz č. 1: 

1.) Ocelová univerzální vana pro malé nádoby  
Pro přečerpávání a stáčení, jako vana pro pracovní stůl atd., materiál: ocelový pozinkovaný 
plech,  
vana bez roštu, záchytný objem min. 40 l, délka 1200 mm, šířka 600 mm, výška 70 mm  
Dotaz – je přípustný i rozměr 1287 x 600 x 75 mm a provedení ocel, lakovaná RAL 5010 
nebo rozměr 1186 x 766 x 100 mm a provedení zinkované, objem 60 l? 

Odpověď: 

Zadavatel rozhodl na základě provozních potřeb o úpravě technických parametrů následovně: 

Rozměry: 1100-1300 mm x 600-800 mm x 60-80 mm, provedení ocelové, lakovaná RAL dle 
dispozic dodavatele nebo zinkované. 

Dotaz č. 2: 

2.) Ocelová univerzální vana pro malé nádoby  
Pro přečerpávání a stáčení, jako vana pro pracovní stůl atd., materiál: ocelový pozinkovaný 
plech,  

vana bez roštu, záchytný min. objem 25 l, délka 940 mm, šířka 470 mm, výška 60 mm 
Dotaz – je přípustný i rozměr 987 x 600 x 75 mm a provedení ocel, lakovaná RAL 5010, objem 
30 l 
nebo rozměr 987 x 400 x 75 mm a provedení ocel, lakovaná RAL 5010, objem 20 l? 

Odpověď: 

Zadavatel rozhodl na základě provozních potřeb o úpravě technických parametrů následovně: 

Rozměry: 900-1000 mm x 400-700 mm x 60-80 mm, provedení ocelové, lakovaná RAL dle 
dispozic dodavatele nebo zinkované, záchytný objem 20-40 l. 

 

Dotaz č. 3: 
3.) Plastová záchytná vana na oleje a louhy 
Odolná vůči louhům a kyselinám, délka 800 mm, šířka 520 mm, výška 100 mm, vana bez 
roštu, záchytný min. objem min. 50 l 

Dotaz – je přípustný i rozměr 800 x 800 x 120 mm objem 52 l? 

 Odpověď: 

Zadavatel rozhodl na základě provozních potřeb o úpravě technických parametrů následovně: 
Rozměry: 800-900 mm x 500-900 mm x 100-130 mm, záchytný objem 50-60 l.  

 



  

 
 

2/3    
 

Dotaz č. 4: 

6.) Plastová záchytná vana  
Pro skladování látek v malých nádobách a stojanech, regálech.  

Vana s certifikací DIBt, odolná vůči kyselinám. 
Vyjímatelný mřížový zinkovaný rošt. 
Vhodné pro kanystry 20 - 40 litry, nosnost min. 100 kg, záchytný objem min. 43 l, 

Dotaz – nabízená vana do regálu je 1300 x 600 x 130 mm – deklarovaný objem 40 l – dle 

zákona je dostačující, může být i pro vaše využití? 

Odpověď: 

Zadavatel rozhodl o úpravě technických parametrů následovně: Záchytný objem min. 40 l. 

Dotaz č. 5: 

7.) Plastová záchytná vana plochá z PE (na 2 sudy cca 200 l)  
Rošt HDPE, protiskluzový povrch, odolné vůči chemikáliím, s UV stabilizací, 
délka 1300 mm - 1350 mm x šířka 650 mm - 660 mm x výška max. 150 mm,  

záchytný objem vany min. 80 litrů, nosnost min. 1100 kg 
Dotaz – záchytná vana pro 2 sudy dle zákona musí mít objem 200 l – prosím o upřesnění jaké 
nádoby se budou skladovat, v případě 2x 200 k sudy je objem 80 l nedostatečný 

+ vana pro 2 sudy á 200 l má max. nosnost 800 kg – není možnost dodržet požadovanou min. 
nosnost 1100 kg. 

Odpověď: 

Na záchytné vaně budou uložené plastové barely o objemu 20-40 litrů. Zadavatel rozhodl  
o úpravě technických parametrů následovně: Nosnost min. 500 kg. 

Dotaz č. 6 

8.) Plastová záchytná vana plochá z PE (na 2 sudy cca 200 l)  
Záchytná vana z PE, odolná vůči olejům, kyselinám, louhům, s mřížkovým odnímatelným 
roštem z PE,  
záchytný objem min. 120 l, délka max. 1222 mm x šířka max. 817 mm x výška max. 524 mm, 

nosnost min. 300 kg 
Dotaz – je možné nabídkou vanu v rozm. 1245 x 865 x 375 mm? 

Odpověď: 

Zadavatel rozhodl na základě provozních potřeb o úpravě technických parametrů následovně: 
Rozměry: 1200-1300 mm x 800-900 mm x 300-600 mm. 

Dotaz č. 7: 

9.) Plastová záchytná vana (na 1 sud cca 200 l)  

Záchytná plastová paleta pod jeden sud, materiál PE. 

Paleta může být vybavena otvory pro ližiny vysokozdvižného vozíku.  

Záchytná paleta chemicky odolná, vhodná pro skladování kyselin, olejů, rozpouštědel, barev a 

dalších chemikálií, 

délka max. 900 mm x šířka max.700 mm x výška max. 250 mm, záchytný objem min. 65 l, 

nosnost min. 300 kg 

Dotaz – Jaké nádoby se budou na vaně skladovat? Pokud 1 sud á 200 l, musí být opět 
záchytný objem vany 200 l 
+ prosím o upřesnění jaké látky se budou skladovat? – PE vana není vhodná pro skladování 
hořlavin jako rozpouštědel, barev,…? 

Odpověď: 

Skladované budou sudy o objemu cca 200 l. Záchytná vana nebude určena pro hořlavé látky. 
Zadavatel rozhodl o úpravě technických parametrů následovně: Záchytný objem min. 200 l. 

Dotaz č. 8: 

10.) Plastová záchytná vana pod IBC kontejner  
Záchytná vana pod jeden IBC kontejner, s podstavcem a odkládací plochou, stáčecí nástavec, 
Objem záchytné vany min. 1000 l,  

materiál PE nebo kov, nosnost min. 2000 kg, délka 1350 mm - 1450 mm x šířka max. 1800 
mm x výška max 770 mm, hmotnost max. 105 kg 
Dotaz – prosím o upřesnění skladovaných látek – podle toho můžeme zvolit materiál vany – PE 
vhodný pro agresivní látky, ocel vhodná pro hořlaviny. 



  

 
 

3/3    
 

Odpověď: 
Záchytná vana není určena pro hořlavé látky. Uskladňované látky budou např. smáčedla a 
koncentráty travních postřiků.  

Závěr 

Z důvodu vytvoření dostatečného prostoru pro zpracování nabídek uchazeči, rozhodl zadavatel 

o změně ve Výzvě k podání nabídky v článku 12 Obsah a podávání nabídek v bodě 12.1: 

Původní termín: Nabídky musí být podány nejpozději do 19. 06. 2025 do 8:00 hodin. 

Nový termín: Nabídky musí být podány nejpozději do 25. 06. 2025 do 8:00 hodin. 

Ostatní ustanovení Zadávací dokumentace zůstávají v platnosti. 

 

Přílohy: 

1. Technická specifikace 
2. Čestné prohlášení o splnění požadovaných technických parametrů 

 

 

 

 

 

 

 

  

Ing. Pavel Stejskal v. r.    
vedoucí odboru veřejných zakázek 

Oblastní ředitelství Praha 
 
 
 
 
Za správnost: 


		2025-06-13T14:47:32+0200
	Jitka Kalinová




